[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº________/2022
                        Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora expedição de correspondência para ao Chefe do Poder Executivo através de sua Procuradoria Geral, para que preste as seguintes informações:

A) se existe alguma demanda judicial ou procedimento administrativo junto ao Ministério Público acerca da área denominada Matinha na Fronteira de Macaé;

B) Se o município irá realizar a urbanização da área, visto que a mesma já está consolidada, com diversas famílias residindo no local, bem como, se existe algum projeto habitacional para localidade, considerando que o direito à moradia é um direito social assegurado pela Constituição Federal, visando a garantia da dignidade da pessoa humana.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2022.

[image: image1.png]
Elaboração:

LUCIANO ANTONIO DINIZ CALDAS

Vereador Autor

Requerimento n.º 007/2022 Gabinete do Vereador Luciano Diniz

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010

Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br